
Servizio Sanitario Nazionale
- REGIONE PUGLIA -

Azienda  Sanitaria  Locale 
della Provincia di Brindisi

N. __924__ del registro delle deliberazioni n. prop. __1124-19______________

OGGETTO: Dirigenza Professionale, Tecnica, Amministrativa, incarichi di titolarità delle Unità Operative

Complesse “Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Brindisi” e “Direzione Amministrativa Presidio

Ospedaliero Francavilla Fontana”. Determinazioni.

Il giorno ___30/05/2019______________ 

presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.

PREMESSO che:

- il modello di riorganizzazione aziendale su base dipartimentale approvato con Deliberazione n. 302 del

17/2/2017 - come modificata ed integrata con le Deliberazioni 884 del 25/5/2017, n. 122 del 18/1/2018 e

n. 220 del 5/2/2018 - ha previsto, tra l’altro, n. 2 Unità Operative Complesse di Direzione

Amministrativa di Presidio Ospedaliero: l’Unità Operativa Complessa “Direzione Amministrativa del

Presidio Ospedaliero di Brindisi” (nell’ambito della quale è incardinata l’Unità Operativa Semplice

“Affari Generali e Gestione del Personale”) e l’Unità Operativa Complessa “Direzione Amministrativa

del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana (nell’ambito della quale è incardinata l’Unità Operativa

Semplice “Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Ostuni”);

- con Deliberazione n. 1626 del 6/10/2015 venivano conferiti, tra gli altri, con decorrenza dalla data di

sottoscrizione delle integrazioni dei rispettivi contratti individuali di lavoro, i seguenti incarichi triennali

di direzione delle Unità Operative innanzi indicate:

� dr. Angelo Campana, Direttore Amministrativo Presidio Ospedaliero di Brindisi;

� dr. Andrea Chiari, Direttore Amministrativo Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana;

- in considerazione del collocamento in aspettativa del dr. Andrea Chiari, con la ripetuta Deliberazione n.

1626 del 6/10/2015 veniva conferito al dr. Ignazio Buonsanto l’incarico di Direttore dell’Unità Operativa

Complessa “Direzione Amministrativa del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana”, condizionando

la durata di tale incarico al rientro del dr. Andrea Chiari.

  

CONSIDERATO che:

- con Deliberazione n. 192 del 31/1/2019 è stato approvato l’aggiornamento al Piano Triennale per la

Prevenzione della Corruzione 2019 – 2021 e si è dato mandato, al Responsabile aziendale della

Prevenzione della Corruzione, di predisporre una proposta di Regolamento per l’attuazione della

rotazione dei Dirigenti e dei Funzionari addetti alle Aree ed agli Uffici a più elevato rischio di

corruzione, da sottoporre al confronto con le Rappresentanze Sindacali;

- il Piano approvato con l’anzidetta Deliberazione n. 192 del 31/1/2019 prevede, tra l’altro (pag. 167), che

“la durata degli incarichi conferiti ai Dirigenti addetti alle Aree a rischio deve essere fissata al minimo

legale e cioè, fermo restando il limite invalicabile di età previsto dalla normativa vigente nel tempo per il

collocamento a riposo, i predetti incarichi dirigenziali hanno la seguente durata:

a) incarichi di struttura complessa, 5 anni;

b) incarichi di struttura semplice, 3 anni

c) (…)”.

EVIDENZIATO

che con Deliberazione n. 1746 del 14/10/2015 si approvava la rimodulazione e valorizzazione economica

degli incarichi di titolarità di Unità Operativa Complessa afferenti alla Dirigenza Professionale, Tecnica,

Amministrativa, uniformandone il peso economico.

 

RITENUTO:



utile - per la realizzazione sia di un arricchente scambio esperienziale e sia di una preliminare anticipazione

degli effetti del procedimento di rotazione che sarà improntato ad apposita disciplina aziendale - favorire

l’avvicendamento tra i titolari delle Unità Operative Complesse “Direzione Amministrativa Presidio

Ospedaliero Brindisi” e “Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Francavilla Fontana”.

        

RICHIAMATA la deliberazione del 14/6/2007 del Garante per la protezione dei dati personali ad oggetto

“Linee guida in materia di trattamento di dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto

di lavoro in ambito pubblico”.

RICHIAMATO, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “Approvazione delle “Linee guida” per la

predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle

Determinazioni dei Dirigenti delegati”.

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1506 del

04.09.2018, acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto

di rispettiva competenza;

D E L I B E R A

per quanto specificato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

1. Nominare il dr. Angelo Campana - nell’ambito della durata quinquennale del proprio incarico di

titolarità di Unità Operativa Complessa stabilita dal “Piano Triennale per la Prevenzione della

Corruzione 2019-2021” - quale Direttore Amministrativo del Presidio Ospedaliero di Francavilla

Fontana;

2. Nominare il dr. Andrea Chiari quale titolare dell’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa

“Direzione Amministrativa del Presidio Ospedaliero di Brindisi” e, per la durata del collocamento in

aspettativa del dr. Andrea Chiari, assegnare la titolarità di tale incarico al dr. Ignazio Buonsanto, fatto

salvo quanto stabilito nell’integrazione del contratto individuale di lavoro con la ASL di Brindisi

sottoscritta dallo stesso dr. Buonsanto a seguito della Deliberazione n. 1626 del 6/10/2015;

3. Stabilire che le predette nomine hanno decorrenza dalla data di adozione del presente Atto Deliberativo;

4. Trasmettere il presente Atto Deliberativo:

- al dr. Angelo Campana;

- al dr. Ignazio Buonsanto;

- al dr. Andrea Chiari;

- al Direttore Area Gestione del Personale;

- al Direttore Unità Operativa Programmazione e Controllo di Gestione;

- ai Direttori Sanitari dei Presidi Ospedalieri di Brindisi e di Francavilla Fontana.

Il Direttore Amministrativo       (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS) _____f.to_____________________

Il Direttore Sanitario                  (Dr. Andrea GIGLIOBIANCO) ___f.to_______________________

  Il Direttore Generale          (Dr. Giuseppe PASQUALONE) _____f.to_____________________



Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO
DI  QUESTA AZIENDA SL

Dal__30/05/19___al________senza 
opposizioni

Data                       _________________

Il Responsabile      _________________

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Protocollo n.  __________del   __________

   

Atto soggetto a: Controllo Regionale         Conferenza dei Sindaci

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio 

proponente:
Uffici di staff Presidi e Stabilimenti Ospedalieri                        Dipartimenti Aziendali:

□ Direzione Amministrativa P.O.Di Summa □ Prevenzione

□ Ufficio Affari Generali □ Direzione Amministrativa P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali:

□ Unità Controllo di Gestione □ Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino □ Riabilitazione

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ Direzione Sanitaria P.O.Francavilla Fontana □ Dipendenze Patologica

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri:

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Vernotico □ Diagnostica Patologica

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messapica □ Diagnostica per Immagini

□ Ufficio Addetto Stampa □ Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Cisternino □ Chirurgia Generale e Spec.

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e Spec.

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico

□ Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ Distretto Socio Sanitario di Francavilla Fontana □ Emergenza-Urgenza

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo

□ Farmacologico

□ Altri: □ Cardiologico


